In hœbitis sc̄o Incessuq; stant - obscenitates  
decenti uerborum sicut & corporu p̄nicus  
& cœnatus uirginitatis ac uirginum  
uisceribus frequatissime effugiant -  
contubernia feminisum & athenesumq;  
nullatenus appetant, Castimonie quoq;  
In solaciis corporis p̄petuo consistunt  
studeant aut certe unius mœnionu  
uinculo f̄deserunt, Seniorib; quoq; deuita  
p̄p̄ueant obediendæ neq; ullo lætandæ  
studio sine cap̄s̄ accollant, post athena  
Indocine sc̄e Inlectionib; uel psalmis & hym  
nis cœndis & ceteris longi Incumbant,  
caelis enim esse debant quiq; diuinis cultib;  
se manupendo studeant scribere scilicet  
ut dum scribere operantur docent & sic  
p̄opt̄ sc̄e Administrent;

*xl. vi. De generibus clericorum.*

Duos sunt genera clericorum - unum secularium

ab imperio episcopali decidendum - celebrum  
 encephalosi id est sine capite quod secundum  
 gnoscendam curiam, hos neq; inter laicos  
 & clericum officio su scudeat neq; inter clericos  
 religio diuinae detendant, sed solutus adq;  
 presentia sole auriis uitae complectat  
 et uoce quiq; dum nullo metuatur  
 expleudo uoluntatis suae licentiae consecrand  
 quesi animalice bputa libertatem hac de hie  
 suo p duntur, hebetes quidem signa religionis  
 nre non religionis officiu episcopo coenaculis similis  
 neq; equi neq; hominis mixtumq; utant,  
 potestatis pluraq; delin famium numerosi  
 totum factis sup que nre part occidua pollet,  
 Aluu. de aunsuram,

Punsus & ecclesiae usus & necessitas  
 nisi fallor quipus enim si uocato d hno  
 post uita magne conditio de uod non  
 complectat, capud pedebant capillos

Inigne sacerdoti ponere iubeatur,  
Cepillos scilicet ut perfectionem de uocacionis sue  
dño consecrasset, huius ergo exempli  
usus ab apostolis ductus est - ut hi qui  
Indiarum cultibus mancipati dño conse-  
crantur - quæsi necesse est id est scilicet  
enim per se in nouatur - hoc quippe  
& ezechiel propheta iubeatur dicente  
dño - tuisque hominis sume tibi gladium  
egritum & ducis præcipue diem eabarbatua,  
Uidelicet quia & ipse sacerdos est generis  
de luminifero scilicet perfectionis seruabat.  
Et hoc necesse est illos per scilla & aquila.  
In ceteris, apostolorum primus fecisse legitur,  
periculum quoque apostolorum & quosdam discipulorum  
xpi quia in huiusmodi cultum emittendi  
debet adire. Et in in ceteris consue-  
signum quoddam quod in corpore figura  
est sed in animæ egritur,

112  
Scilicet hoc signum Insignionem uide

resciantur & ceteris: ceteris nris quasi  
ceteris: & uicem cedq; inde In noua  
Parsib; ut comit rcesib; emittamus  
Iuxta apostoli dicitur, & pollicetur  
nos uicem hominem cum ceteris suis & in  
dicitur nouum qui In noua  
di- que In noua In noua opor  
fieri & In noua demonstrare, ubi mens  
nuncitur habitare & que In celo dicitur sic  
mens nunc nunciat uis de tunc capite  
sacerdotum & signum, & ceteris & ceteris  
figuratur superius Insignisq; ceteris coronae  
Insignitur, Thierce enim cepud uicem  
constituebatur In noua sacerdotum  
hac by sso confectum idcirco & ceteris quasi  
spem medio, & hoc significatur In parte  
capite tunc coronae enim laetudo austra

iam in euangelium delectatum est  
 Venimus ergo nunc ad sacrosanctissimos ordines  
 clericorum totumque ordinem singularem ad  
 demonstrandum **xlviij. De sacerdotibus.**  
 quod est sacerdos fundamentum uel quod  
 sicut pontifex in celo, sed sicut in seculo.  
 In quo quod est sacerdos Aaron fuit quem  
 quem & melchisedech prior obtulit sacrificium.  
 & post hunc abraham Isaac & iacob. sed isti  
 spontanea uoluntate non sacerdotales cultum  
 tunc ista fuerunt creaturae Aaron primus  
 in lege sacerdotales nom accipit primusque  
 pontifex in stola induit uicinas obtulit  
 libris de hanc loquitur ad moysen, Accipe  
 inquit Aaron & filii eius et accedite ad  
 ad ostium tabernaculi & stimonu, cumque  
 leueus patrem cum filiis. Induit Aaron uesti-  
 mentis suis. id est hinc & tunica & super humerale  
 & saccum quod confertur baltheo

& ponitur ceterum adoleum unedonis fundens  
sup ceput hus adq; hoc hau consecratur dno.  
filius quoq; illius adphocens & Induis amris  
lindis Engisq; baeltheo. Caeson scilicet & liberos  
hus & Inponens mira. - suntq; sacerdotum  
religionem perpetuae quo loco condempnari oportet.  
Caeson sumum sacerdotem id est episcopum fuisse  
nem filiosq; presbiterium figuram pmonstrasse;  
fuerunt enim filii caeson et ipsi sacerdotum quib;  
merito cedere debuerunt lincis sicut sumu  
sacerdotem, Et hoc fuit lincis caeson sumu  
sacerdotem & lincis filiosq; usdem caeson quia  
ipsi fuerunt sacerdotum. quod caeson sup amica  
accipiebat potestatem solae scie & coronae auriferae  
& sup humerale & cetera que supra memorata  
sunt, filii enim caeson sup amicas lincas lincas  
tenu modo et aduersas ita cedebant sacri  
ficii sed fortiter quib; & hoc lincis figuram  
faciebat moysi, Si enim filii caeson

p[ro]ph[et]ia[m] figuram facit b[ea]t[us] & a[nt]on  
 sum: sac[er]do[rum] id est ep[iscop]i - mo[ysi] culus  
 indubitand[us] x[rist]i t[em]p[or]e p[ro]m[iss]a x[rist]i simi  
 litudo fuit medicat[i]o[n]is d[omi]ni qui est in d[omi]n[us]  
 et homin[um] ih[esu]s x[rist]us qui est v[er]us dux popu  
 losum t[em]p[or]is p[ri]ncip[is] sac[er]do[rum] & d[omi]n[us]  
 pontifex cui est honor & g[lor]ia in s[an]c[t]a s[an]c[t]o s[an]c[t]o  
 c[on]c[il]iis de p[ri]m[is] d[omi]n[us] sac[er]do[rum] in v[er]o  
 & s[an]c[t]o m[er]ito . In nouo enim & t[em]p[or]e  
 post x[rist]um sac[er]do[rum] ordo ex p[ar]te ap[osto]lico  
 cepit . Ipsi enim ep[iscop]i p[ri]m[us] d[omi]n[us] pontif  
 ex in s[an]c[t]a x[rist]i - sic enim locutus est  
 ad eum d[omi]n[us] . Tu es inquit petrus & sup[er]  
 haec p[et]ra[m] edif[ic]abo ecclesiam meam  
 & p[et]ra[m] usq[ue] regni celorum . hic ergo  
 legendi solubridiq[ue] potestatem p[ri]m[us] accepit .  
 p[ri]musq[ue] ad fidem x[rist]i populu[m] uirtutis  
 suae p[ro]ph[et]ia[m] adduxit . siquidem  
 & c[eter]is ap[osto]lis cu[m] p[ar]te consortium

honoris & potestatis acciperunt, qui & hoc  
in toto orbe dispersi euangelium predicauerunt  
quibusque decedentibus succedentes sunt,  
epi qui sunt consecrati per totum mundum  
in sedibus apostolorum quoniam locum regentium  
caeteris de sanguine designantur sicut primum  
secundum ordinem caeteron sed primum cuiusque  
uita merito quomodo in eum spiritus contulit  
sicut & hoc & huius dñs pronuntiauit dicens,  
haec dicit dñs dñs ihu, Dixi domus tuae & domus  
perpetui permanebunt coeternae usque in aeternum,  
Et nunc dicit dñs nequaquam sed glorificabo me  
glorificabo & qui me spernit spernabitur.

### **XLVIII. De genere apostolorum.**

Unus addo etiam uerbum celatum per  
hominem eadem ut usu necesse, ad eum  
etiam per hominem sicut his temporibus fauore  
populi & potestatis in sacerdotum subro  
gatur, quartum genus esse est

sicut pseudo prophetæ & pseudo apostoli  
 quod sit enim nomen apostolorum  
 apostoli in laetina lingua piffimi in  
 preterantur. quia ipsos misit xpi euangelii  
 & ad inluminandam omnium gentium populorum.  
 episcopus enim ut quidam prudenter ait.  
 nomen est huius operis non honoris. <sup>græcū</sup> est  
 enim <sup>inde</sup> adque dictum est uocabulum quod ille  
 qui super officium super intendit eandem scilicet  
 subditam gentem. episcopus quidem in eodem dicitur.  
 ergo episcopus laetina super intendere possumus dicere  
 ut intellegat non se esse episcopus quoniam prodesse  
 sed pro se diligere. quod uero p̄m̄enit in posi  
 tionis & p̄m̄enit in b; di sacerdotibus; ep̄i oraman  
 tur. eandemque est enim instructio. Isaac  
 enim pater archa non posuit manū suā super  
 caput. iacob benedixitque eos. similiter & iacob  
 benedixit filiis suis. sic & filii sui. sic & moyses  
 super caput iesu natus manū suā inposuit

Dedit h[oc] sp[iritu]m i[n]struat[ur] & dulcedat[ur] i[n] populo i[st]o  
sic et i[n] sup[er] i[m]pletur legis & prophetarum d[omi]n[us] n[ost]r[us]  
i[es]us x[rist]us p[ri]mo i[n] i[m]ponend[um] apostolis benedixit.  
sicut i[n] eu[an]g[e]lio scriptum est. Exiit illos  
trans bethaniam et elevavit manus suas  
& benedixit eos. factumq[ue] est cum benedixit illis  
discessit ab eis et ipsi secesserunt i[n] iherosolimam  
cum gaudio magno. Et i[n] iherosolimis apostolorum  
& p[re]s[bi]t[er]o[rum] s[an]c[t]i paulo et b[er]nabe apostolis  
manus i[m]posuerunt i[n] d[omi]n[us] et sic missi sunt ad eu[an]g[e]l[iz]and[um].  
Quod eum a p[re]s[bi]t[er]o anno  
sac[er]dos efficitur ab e[pi]scopo s[an]c[t]i x[rist]i sumptu  
est sequa[rum] id[em] d[omi]n[us] est p[re]dicat[ur]. h[ec] sum  
et[er]n[us] p[ro]phetarum i[n] i[n]non indiget parvoloru[m]  
sed p[er]fectioris uim plena et robusta ad omne  
disciplin[am] h[ec] magisteri s[an]c[t]i q[ui] p[re]parata  
quod un[us] unius uirginalis m[ag]ist[er]i sunt  
que eleguntur i[n] ord[in]em pontificatus.  
Et i[n] u[er]ba lege mandata est & p[er] h[oc] scripta

ubi de posaculus dicitur, Unius uxoris uisum  
 sacerdotum quibus et dea eorum de monacha  
 mia ordinatum eorum de uirginem sem,  
 poris quod sps non ab uno sed a cunctis  
 conpunicelibus sps ordinantur,  
 Ideoq; In sacra uicium est ne aliqui contra  
 fidem unius aysennica aueat hanc  
 molestratur, propterea ab omnibus <sup>conuenerunt</sup> constituitur  
 haec non minus a tibus; pssentibus; ceteris tamen  
 confidetur; abstinentium hanc hanc sum  
 huic dum dum consecratur datur bac  
 culus ut quis in dno subditae plebem  
 uel regem uel comitem uel in hinc ad  
 Infirmosum sustinetur datur & a nolo ppe  
 signum pondus caelis honore uel signaculu  
 segretosum, nam multae sunt q; acasna hu  
 minusq; intelligendu finis; oclutandis  
 sacerdotibus quasi sub signaculo condunt

ne indignis quibusq; se ecclesiam tradere operandum,  
Iam uero quod secularis uis administratum  
ecclesie apostolice scribitur monit & dicit,  
manus cito nomini imposuisti, Et rati sumus  
nonne opus est ne in superbia eluceat  
pudat se non tunc administratum humilitatis  
quam administratum non potest ad secularis  
ad datum et condonum nonis superbi sicut  
diabolus per uicem deiciatur;  
quomodo enim ualebit secularis homo sacerdos  
si magistratum adimplet cuius nec officium  
dignitatem nec disciplinam agnouit aut quod docere  
potest cum ipse non dedit, hunc uero etiam  
pluribus ordinem uelibus facere necesse est  
quia ecclesie presunt sed quos uel ipsi amant uel  
quosum obsequium delinunt uel quibus malis  
quis pacem regere et tunc de ecclesia dicam  
quos dicitur tunc munusbus imperata sunt

taceo de pluri alios successores filios uel pastores  
 faciunt & conuocant postea p[ro]p[ri]o locato p[ro]p[ri]um  
 que dignitatem, cum hoc n[on]e moyses amicus di  
 fuerit potuit sed iesum de alia tribu elegit  
 ut scimus principatum in populo i[er]u[sa]l[em] non  
 sanguinem defendendum esse sed uisum m[er]itum  
 in d[omi]num ea luxate m[er]itum pl[ur]imum  
 eleguntur p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]um unde nouerit  
 populi m[er]itum sui fuisse regim[en] p[ro]p[ri]e suscipisse  
 pontificis, quod enim hu[ic] qui post b[e]n[e]d[ic]tum  
 aliquo peccato mortali corruptus ad sacerdotu[m]  
 nonus non p[ro]mouetur, lex u[er]o d[omi]ni mos.  
 sicut in lege p[re]cepit sacerdotibus ne aliquos  
 p[ro]p[ri]e uideam[us] offerant ecclesiam & imph[er] quod  
 ipsum postea sp[irit]u[us] s[an]c[t]i[us] sacerdotibus i[er]u[sa]l[em] p[er]  
 m[er]itum ecclesie in p[ro]p[ri]e d[omi]ni d[omi]ni, O uos sacer  
 dotu[m] qui polluitis nomen meum & dixistis  
 in quo polluimus eum offerat sup[er] altare p[ro]p[ri]e  
 p[ro]p[ri]e pollutum & offerat[ur] c[er]u[ic]i & languidu[m]

Unde innumeras vitulae quae sunt cuius exnis  
sepriago populis est, non aliter iubetur offerre  
ad altare dñi - nisi quibusdam operibus non faceret  
iugumque delictis non atrexit nec unculis pecca  
torum fuerit alligatae sed quid plurae subiciat  
mus, Siquis enim iocem in episcopo actu uel  
in presbitero nonus est positus mortali aliquid  
peccatum admisit non debet offerre panis  
dño - quatenus magis tenet ordinacionem pec  
catorum in iudicium ut ordinetur, Quaeque  
que lex peccatorum esse debet dodi tenent,  
Consideret se unusquisque seorsumque potest  
potest ad mentem pariter se facient se  
et hoc - non iam honore quae honore et alio  
locum qui digni sunt non ambicent occupare,  
Quidam in diuidis adque in fidei diuisis cedunt  
quidam populis prope sunt, necesse est ut in omni  
bi; sic se et in nullo se prope horribilis habeatur;  
quidam et iud de peccatis cessant ipse enim

et peccato debet esse alius, nam cum quae  
 frons subiectus et qui poena cum ille  
 tantum non possit corruptus indiget  
 et se que sunt? quae pp̄a  
 quae neglecta peccata faceret desinat peccata  
 docere; primum quippe semetipsum  
 corrigere debet quia alios ad bonum uiuendum  
 ammonere amonestare scudeat - ita ut in omnibus  
 semetipsum formae uiuendi praestent - Eundemque  
 ad bonum opus et ad castitatem et opus puocet,  
 Cui etiam scienda seipsum necesse est  
 quod si tantum sit uitae sibi soli possit praedare  
 sic uiuis postea si ad castitatem fuerit aditus  
 potest etiam quosque in se ipse et ad docere alios  
 aduersarios percutere quia nisi refutatus fuerit  
 etque conuictus facile possunt simplicitate conuicti  
 esse, huiusmodi sermo debet esse purus  
 et aptus plenus grauitate et honestate  
 plenus sinceritate et gratia et pietate

de ministerio legis de locutione fidei. de uirtute  
condonanda - de disciplina  
et iustitia. Unumquodque diuersa admonens  
secundum rationem iuxta professionem  
motumque qualitate uel uelut ut proficiat  
quid cui quando uel quomodo proficiat  
cuius proficiendi species officium est scriptum  
legere perit esse canonis exempla sequi  
imitari; uigiliis letuniis orationibus incum-  
bere cum fratribus peccati habere neque  
quem se manibus suis deorsum nullum dāp-  
nare nisi cum peccatum nullum & commu-  
nitate nisi discussum; Ita humilitate spe-  
dit et cunctatione et proficiat debita. uanitasque  
primam humilitatem suscepit subiecta uincula  
conuulsi esse faciat: neque in modo de re  
cunctatione et se uelut adis potestatem se debet  
sed tunc cunctatione et re commisso cogit  
quatenus datus ex parte indignos formidat;

et debet quoque illam emendationem domus omnibus;  
 ceteris etiam sine quo omnia uirtutes nihil est;  
 Custas enim ceteris ceteris ceteris. locus ceteris  
 huius custodit humilitas est; habet etiam  
 in hac omnia ceteris ceteris omnibus  
 late uiam dei dei ceteris ceteris in quibus  
 munitio ceteris ceteris mundae ceteris. In hac  
 hanc oportet debet enim sollicitudinis ceteris  
 curam occupatum gregem ceteris ceteris  
 uirtutes uirtutes suscipit ceteris nos ceteris  
 ceteris uirtutes ceteris pupillorum ceteris  
 lan in ceteris ceteris ceteris. prouidentia  
 dicitur in ceteris ceteris in quo ceteris ceteris  
 hospitales ceteris ceteris uirtutes  
 obsequium ceteris suscipit; Si enim omnis  
 fidelis sua angelum ceteris ceteris. hos  
 passim ceteris ceteris; Quatenus magis  
 cum episcopis ceteris ceteris ceteris  
 que debetis ceteris ceteris. loci ceteris

unum eum duo suscipiunt Implevit hospita-  
litatis officium

Si non suscipiat in hominibus & in ne-  
quas autem secularibus deus mandis,  
oportet eum causae merito discernere non  
gratiam. neque enim sic debet hoc suscipe-  
re potestatem ut contemnat contra iustitiam  
preceptam neque propter causam iusti-  
tiam. ad potestatem causam non defendat in-  
iustum ne scilicet indigno committenda arbiter  
aut ne arguit & impugnet cuius crimen  
non suspenderit. Est quoque illi luxata  
apostolum. mansuetudo praedicta  
subiectas modesto abstinentia sine pud-  
icitia. ut non solum ab opere immundo se  
abstineat - sed etiam ab oculis & uerbis  
& cogitationibus & ipsis. Ita ut dum nullum  
in se uicium regnare permittat Imperatorem  
reputatum uicium subditorum facinoribus

uere facta - quidam scilicet eorum et ad minister  
 utriusque et profectum sacrorum consumant;

**L. de curia episcopi.**

Curia episcopi idcirco episcoporum iuxta quod  
 canonis ipsi continentur instidid sunt ad exemplum  
 spirituales sicut in domum tamquam sacrorum  
 propter sollicitudinem percipiunt. In inuicem  
 et uillis consuetudini gubernant sibi commu-  
 nes ecclesie habentur licet ad consuetudinem  
 lectorum - subdiaconorum - sacrorum - presbiterorum  
 et diaconorum ordinem non cadant propter con-  
 siderationem episcopi. In euius regione propter  
 nos eundem - his autem solo episcopo dicitur cui  
 ad iacet ordinem; **L. de sacrorum dotibus.**

Presbiterorum ordo secundum sumptus et his  
 iudicatum est. quidam sacrorum uocabantur  
 inuestituris etiam dicitur - hi sunt qui appellantur  
 nunc presbiteri et qui nuncupantur presbiteri  
 sacrorum - nunc episcopi nominantur -

pbj ceuam in d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etate[m] s[er]uare[m] quis s[er]uare[m]  
et cetera s[er]uare[m] p[ro]p[ri]os uocent, h[uius]m[od]i sicut  
ep[iscop]i dispensat[ur] in ministeriorum d[omi]ni commis-  
sio est - p[ro]p[ri]e sunt enim s[er]uare[m] xpi et in confessi-  
onem diuini corporis et sanguinis consistit  
cum ep[iscop]is sunt similes et in doctrine populi  
et in officio p[ro]p[ri]e dicendi, h[uius] s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e uel  
tot[um] s[er]uare[m] sumi sacerdoti electo sum ordinato  
et constituendi p[ro]p[ri]e s[er]uare[m] - ne amulter duci  
p[ro]p[ri]e s[er]uare[m] uindicat[ur] Concordia soluetur  
sacendeclae s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e, nam p[ro]p[ri]e s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e  
ut uel sacerdoti sub nomine ep[iscop]i ita ad s[er]uare[m]  
loquens ad h[uius]m[od]i, huius p[ro]p[ri]e s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e  
ut cetera que de sunt corriges et in s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e  
quam admodum ego d[omi]ni disposui, Siquis  
sine crimine est unius uxoris - uir filius  
habens fidelis, non in ecclesia ad h[uius]m[od]i luxurie  
aut non subditos - oportet enim ep[iscop]i sine  
crimine esse, que s[er]uare[m] s[er]uare[m] p[ro]p[ri]e

sub ep̄i nomine accēpt̄. Unde adamothei  
 de ordinacione ep̄i et diaconi scripsit,  
 De p̄b̄is omnino tēclur̄ quib̄ in ep̄i nomine  
 conp̄t̄ h̄ndit. Coniunctus gradus ē sicut  
 ad philippensis ep̄i et diacon̄ scripsit. Cum  
 unce diuites plures h̄eb̄t̄ ep̄i non poss̄t̄;  
 In eccl̄ib; apostolorum p̄b̄is et̄e itusū  
 conp̄t̄ ḡeuit, quib; in eccl̄ia uidet̄  
 Inquit ḡegem In quo uos sp̄s s̄s̄ ordinabit  
 unde ad̄e accl̄is in eccl̄a p̄b̄is confidendos  
 esse ep̄is, Et apostol̄ ad titū loquitur,  
 Et laenons ipsi ascendant, p̄b̄is his maḡto  
 & sapient̄e dicit non et̄e. Nam & maḡs  
 p̄cipit ut̄e ḡoet p̄b̄m, unde In uerbis  
 dicitur, ḡloze s̄rum c̄enid̄is, Quē ē  
 h̄c c̄enid̄is ceut dubie qui in sapient̄e de qua  
 scrip̄tum ē, C̄enid̄is hominum p̄ud̄id̄is  
 cumq; nunc c̄enid̄is & c̄enid̄is ab  
 ad̄am usq; ad c̄enid̄is uixiss̄ homin̄s

legimus - nullus alius appellatus est primus  
pater id est servus - nisi ecclesie, qui multo peccatis  
nobis commisit iuxta phibetur, non ergo propter  
descriptam sanctitatem - sed propter sapientiam patris  
nominandus, quod si ut esset minus cur in sa-  
pientia constituitur, l. ii. de electionibus ordinibus.

**D**iaconatum ordo celsus a thub accepit secundum,  
presertim enim dominus ad moysen ut per ordinem  
accipere sacerdotum & filiorum eius primum leui thub  
indivisi cultus ordinem servaret & conservaretur domino  
per omnibus primo generis ecclesiarum per totam  
accipere & filios eius in tabernaculo domini recubantibus  
in templo domini die & nocte - ipsi quoque gestaverunt  
coram in tabernaculo omnia vestimenta eius & in linteis  
in tabernaculo ipsi deponerent - & primum ipsi  
composuerunt eum generis & sic enim & super in ta-  
bernaculum servavit mandatum est,  
quod regulae sancti patris & in novo & in veteri  
constituerunt. In evangelio autem primum & in

In actib; apostolorum ita legitur, Conuocan  
 et XII apostulis multitudine discipulorum  
 dixerunt, Non placeat relinquitur uerbum dei  
 et ministris presbiteris, Quid ergo est frater conde  
 spectus de uobis ipsis uerbum boni et timonum, septem  
 plenos spiritu sancto philippum prochorum et nicanorom  
 et thimotheum et patermonem et nichoanem et  
 thodisem, hi facti sunt cenae ipsi. et cum presbiter  
 in posuerunt manum uerbum esset et multum  
 placebat ut numerus esset et tunc uerbum est  
 uerbum apostoli uel successores apostolorum,  
 per omnes ecclesias septem diaconos qui sublimiter  
 gradu essent et essent ecclesie - quasi columne  
 ecclesie assistentes et non sine aliquo septem  
 nec numerus nisi alio, hi sunt qui quos  
 in epos ecclesie legitur, septem angelis et uis  
 et audientibus, hi sunt ecclesie et ecclesie, hi  
 uocem aduersum ipsi dominum clare uoce in modo  
 presbiteris ammonent cunctos - sicut in orando

sive inflatendo genua, et uidentur ipsi etiam  
ausi habere et ad eam clamentiam ipsi quoque  
euangelizant sine ipsi sacri dogmatis nomine habe-  
officium non habent, nam sicut in sacri dogmatis  
consecratio ite in ministerio dispensatio sacra-  
mentum est, illi orate huc psallere mandabit,  
illi oblatioe seifaciat huc seifaciat dispensat  
ipsis etiam sacri dogmatis propter ipsi sumptionem  
non licet de mensa domini collere ecclesiam nisi  
creditus fuisse ad diacono. Quia in scriptura  
oblationis in altare. Quia componunt mensam  
domini. Quia operantur etiam etiam  
Nondum omnes uidentur altare ministrum  
que operantur etiam ne uidentur que uidentur  
non debent etiam sumant que se uidentur non possunt,  
quique propter altare et his indiget ad sistunt  
ut ecclesiam uitae haberent etiam etiam etiam  
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam  
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam  
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam

dicit dñs habere ministros quinnullo contagio  
 sed potius mundicie castitatis splendore,  
 quaelisimam diaconis ordinem & postulat  
 paulo plenissime scripsit ad timotheum,  
 nam cum p[ro]p[ri]e missis de sacerdoti & diaconum  
 condicio subiungitur. Diaconi similiter inste  
 p[ro]p[ri]e h[ab]ibilis hoc est sine macula sicut sp[iritus]  
 pudici. id u[er]o q[ue] celibidine & abstinentia  
 non bilingui scilicet conditio debet haberi & pace  
 non multo uino dedit is, quia ubi ebrietas  
 ubi libidi- dominatur & furor, non turpi luesu  
 sectantur ne delectate miscio luesu & secta  
 sectantur, Est quoq[ue] & turpis lues appetitio  
 plusquam de p[ro]p[ri]e cogitatio, post hoc subicit  
 his autem p[ro]bitur p[ro]mum & sic ministrat,  
 Nullum enim habent hi u[er]o q[ue] sicut sp[iritus] sic  
 & u[er]o t[er]m[in]e ordinem p[ro]bitur debet & sic dignu  
 & sic ministrat,